ПРОЕКТ

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
порядке размещения нестационарных
торговых объектов на территории
города М агнитогорска, утвержденное
Решением М агнитогорского
городского Собрания депутатов от 31
января 2017 года № 4

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом "Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации", Уставом города М агнитогорска М агнитогорское
городское Собрание депутатов

РЕШ АЕТ:

1. Внести в Положение о порядке размещ ения нестационарных
торговых объектов на территории города М агнитогорска, утвержденное
Решением М агнитогорского городского Собрания депутатов от 31 января
2017 года № 4, следующие изменения:

1) в пункте 7 подпункт 1 после слов «указанного НТО» дополнить
словами «при условии подачи Субъектом торговли соответствующего
заявления до даты прекращения договора на размещение НТО либо в течение
двух недель после даты прекращения договора»;

подпункт 4 после слов «предоставленного для размещения НТО»,
дополнить словами «при условии подачи Субъектом торговли
соответствующего заявления до даты прекращения договора аренды либо в
течение двух недель после даты прекращения договора аренды»;

дополнить подпунктом 8 следующего содержания: «в случае
предоставления Субъекту торговли места для размещения НТО
(компенсационного места), взамен ранее предоставленного».

2) в приложение к Положению о порядке размещения нестационарных
торговых объектов на территории города М агнитогорска абзацы 10, 11
изложить в следующей редакции: «Кльготн - льготный коэффициент,
применяется для Субъектов торговли, которые после вступления в силу

настоящего Положения привели внешний вид НТО в соответствие с
требованиями к внешнему архитектурному облику города, внешнему облику
архитектуры малых форм, нестационарных объектов, размещаемых на
территории города, утверждаемыми администрацией города.

Коэффициент применяется в течение трех лет с даты подписания Акта
соответствия НТО. В первый год значение коэффициента равно 0, 25; второй
год - 0,5; третий год - 0,75.»

2 . Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Реш ения возложить на
председателя М агнитогорского городского Собрания депутатов А.О.
М орозова, главу города М агнитогорска С.Н. Бердникова, председателя
Контрольно-счетной палаты города М агнитогорска В.А. Корсакова.

Председатель М агнитогорского
городского Собрания депутатов А.О. Морозов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

Заместитель главы города

Председатель Комитета по управлению
имуществом и земельными отношениями

Шекунова С.В.
49-84-98 (1201)